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År 2005 var ett mycket bra år för
FPK. Utvecklingen på marknaderna
för de tre tillgångsslag – aktier,
obligationer och fastigheter – som
betyder mest för FPKs avkastning
var god. Vår totalavkastning upp-
gick till 12,5 (7,8) procent. Det är
en avkastning som ger utrymme
för såväl värdesäkring av pensio-
nerna som förbättrade ekonomis-
ka nyckeltal. Det sista inte minst
viktigt eftersom en stark ekono-
misk ställning ger FPK möjlighet
att investera kraftfullt med siktet
att även framöver skapa värde-
säkring.

KONJUNKTURRAPPORTERNA har
överlag varit positiva. Det gäller
såväl internationellt som här i
Sverige. Den ekonomiska tillväx-
ten var hög i flertalet länder som
vi är beroende av. Länder som
Kina och Indien uppvisar tillväxttal
mellan åtta och tio procent vilket
är anmärkningsvärt med hänsyn
till den mängd människor som bor
där. Den asiatiska tillväxten får
effekter på övriga världen. I USA
och Europa möter vi ett allt större
utbud av varor producerade i låg-
kostnadsländer. Samtidigt som
importen ökar från dessa markna-
der skapar tillväxten där större
möjlighet för avsättning av våra

egna produkter d v s för export.
Inflationen hålls nere utan pen-
ningpolitiska åtgärder. Detta trots
att den globala tillväxten också
skapar bristsituationer. 

Råvarutillgången är begränsad och
helt logiskt var 2005 ett år med
stigande råvarupriser. Det som för
den enskilde individen märktes
tydligast var höjningen av oljepri-
set som fortplantade sig till pro-
dukter som villaolja, diesel, bensin
och inte minst el. 

UTSIKTERNA för 2006 är ljusa.
Flertalet bedömare tror att kon-
junkturen och tillväxten håller i 
sig under året och kanske t o m
under en stor del av 2007.
Sysselsättningen kommer att öka
liksom den disponibla inkomsten
och som en följd även konsumtio-
nen. Det skulle vara överraskande
om inte denna utveckling också
gav upphov till optimism och
investeringsvilja i näringslivet.

SOM VANLIGT är de finansiella
marknaderna en spegelbild av den
ekonomiska verkligheten. Kraften i
utvecklingen har överraskat och
skapat ett gynnsamt börsklimat
inte minst i Sverige. Den låga
inflationen i kombination med

ökat flöde av dollar till Asien vilka
i nästa steg återinvesteras på de
finansiella marknaderna har tryckt
tillbaka räntorna. Trots att central-
banker som den amerikanska
höjde den korta räntan för att i
god tid stävja eventuella infla-
tionstendenser fortsatte de långa
räntorna att sjunka. Detta ledde till
fortsatt stigande obligationspriser.
Den låga räntenivån gav också
stöd för en stark utveckling på fas-
tighetsmarknaden. För FPK var fas-
tigheter det tillgångsslag som gav
högst avkastning under året.

UNDER ÅRET tillkom nya med-
lemsföretag i FPK och totalt har vi
nu 130 företag anslutna. Antalet
försäkrade steg också och uppgick
vid årsskiftet till ca 21 000.

I SLUTET AV 2005 antog Sveriges
riksdag en ny lag om tjänstepen-
sionsverksamhet baserad på det
av EU beslutade tjänstepensionsdi-
rektivet. Lagen omfattar alla insti-
tut som förmedlar tjänstepension
däribland FPK. Finansinspektionen
har som en följd utfärdat en rad
nya anvisningar och tillämpnings-
föreskrifter. För ett relativt litet
pensionsinstitut som FPK innebär
det en utmaning att leva upp till
alla nya krav. FPK har under hös-
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ten gjort omfattande analyser och
utredningar för att hitta det arbets-
sätt som säkrast leder till att FPK
klarar sina mål inom ramarna för
de nya regelverken. 

SEDAN FEM ÅR drivs FPKs hela
verksamhet genom ett outsour-
cingavtal på entreprenad av
Svensk Pensionsadministration
som ingår i Skandikon-gruppen.
Avtalet sades upp 2005 för omför-
handling. Ett nytt avtal har ingåtts
med verkan fr.o.m. 2006. I sam-
band härmed har delar av verk-
samheten återtagits till FPK. Hit
hör kapitalförvaltningen och fastig-
hetsförvaltningen. Samtidigt med-
för de nya regelverken att FPK
behöver förstärka sin egen organi-
sation. Av dessa skäl kommer FPK
att under 2006 öka sin egen
bemanning. Närmare samarbete
kommer att etableras med specia-
lister inom kapitalförvaltnings-
området.

BETYDANDE INSATSER har under
året gjorts för att effektivisera för-
säkrings-administrationen inom
Skandikon, bl a har ett nytt data-
system tagits i drift. Vidare har
policies och instruktioner införts
som följer de anvisningar som
Finansinspektionen har utfärdat

och som numera även omfattar
understödsföreningar som FPK. 

En viktig länk i samarbetet med
Skandikon är den internrevisions-
funktion som, direkt underställd
styrelsen i FPK, inrättades under
2005.

NÄR VI NU går in i 2006 är FPKs
ställning stark. Vår konsolidering
och vår solvensmarginal är betryg-
gande. Samtidigt kommer det att
bli allt svårare att klara våra
avkastningsmål. De värdeökningar
som vi sett under senare år och
som följer av sjunkande inflation
och räntor kommer i sinom tid att
stanna av. Då blir det än viktigare
att verksamheten bedrivs kost-
nadseffektivt och att finansmark-
nadernas olika möjligheter att
skapa avkastning tillvaratas på ett
bra sätt.

ÅR 2005 har också varit slitsamt.
Alla medarbetare inom Skandikon
och de företag som utför uppdrag
åt oss, som engagerat arbetat för
våra mål och vårt bästa, förtjänar
ett stort tack. Det tacket vill jag på
detta sätt framföra. 

Stockholm i april 2006
Jack Junel
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TOTALAVKASTNING
PROCENT

FAKTA

Försäkringsbranschens Pensions-
kassa, FPK, förvaltar tjänstepen-
sionsförsäkringar i enlighet med
FTP-planen för personer som är
anställda eller har varit anställda 
i försäkringsbranschen. Planen
baseras på ett kollektivt avtal 
mellan Försäkringsbranschens
Arbetsgivarorganisation, FAO,
Försäkringstjänstemannaförbundet,
FTF, och Jusek. 

FPK förvaltar drygt 8 miljarder 
kronor åt ca 21 000 försäkrade
och 130 anslutna företag (arbets-
givare). 

2005 SAMMANDRAG

Totalavkastningen på placeringarna
uppgick till 12,5 (7,8) procent. 

Årets resultat efter skatt uppgick
till 480 (254) Mkr.

Premieinkomsten för 2005 upp-
gick till 458 Mkr, vilket var en
ökning med ca 1 procent jämfört
med föregående år.

Driftskostnadsprocenten uppgick
till 7,5 (7,4) procent och förvalt-
ningskostnadsprocenten var 0,30
(0,31) procent.

Till följd av den goda kapitalav-
kastningen steg konsolideringen.
Vid utgången av 2005 uppgick den
kollektiva konsolideringsnivån till
107 (100) procent.
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ORGANISATION

Koncernen FPK består av moder-
bolaget FPK samt fyra helägda
fastighetsägande dotterbolag, HB
Ferken 1, KB Bergasken, AB
Bergasken och Fastighetsbolaget
Älgen 13 HB. 

FPK är delägare i Svensk Pensions-
administration KB (SPKB) tillsam-
mans med Skandikon Pensions-
administration AB (ett helägt 
dotterbolag till Livförsäkrings AB
Skandia). SPKB benämns hädan-
efter Skandikon.

FPKs verksamhet är till stora delar
outsourcad och tillhandahålls av
olika tjänsteleverantörer. FPKs
verksamhet inom försäkrings-, 
ekonomi- och finansadministration
hanteras inom ramen för det avtal
som löper mellan FPK och
Skandikon. Kapitalförvaltningen är
outsourcad till flera externa förval-
tare. Administrationen och den
tekniska förvaltningen av fastig-
heterna är outsourcade till SEKAB
Förvaltnings AB (SEKAB). 

VERKSAMHETEN

FPK förvaltar tjänstepensionsför-
säkringar i enlighet med FTP-pla-
nen för personer som är anställda
eller har varit anställda i försäk-
ringsbranschen. Planen baseras på
ett kollektivt avtal mellan FAO, FTF
och Jusek. Tjänstepensions-
försäkringen kompletterar det 
lagstadgade pensionsskyddet och
omfattar sjukpension, ålderspen-
sion och efterlevandepension. I
ålderspensionen ingår en komplet-
terande pension (FTPK). 

FPKs mål är att uppnå en effektiv
förvaltning av pensionsmedel till
låga kostnader och en kapitalav-
kastning som infriar lämnade åta-
ganden, medger premierabatter
för arbetsgivarna och skapar värde-
säkring genom pensionstillägg för
de försäkrade.

FPKs kunder är företag verksamma
inom försäkringsbranschen och
som har valt att följa pensionsav-
talet mellan FAO/FTF och Jusek.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

Nyheter i organisation och
arbetssätt
Hans Benndorf tillträdde som ny
ordförande i april 2005. Ingolf
Lundin valdes till vice ordförande.  

Under 2005 vidtog FPK ett antal
åtgärder för att tydliggöra rollför-
delningen mellan FPK och anlitade
tjänsteleverantörer och för att
uppnå ökad effektivitet och högre
kvalitet i utlagda uppdrag. FPKs
avtal med Skandikon sades upp
under 2005. Styrelsen beslutade
att ge VD i huvuduppdrag att föra
diskussionerna med Skandikon om
ett nytt samarbetsavtal. 

Förhandlingarna om nytt avtal är
avslutade och stora insatser vid-
togs både från FPK och Skandikon
för att tydliggöra gränssnittet i
avtalet så att verksamheten kan
fungera väl och hanteras med till-
räcklig kvalitet och effektivitet av
Skandikon. En grundläggande
utgångspunkt är att tjänsteleve-
rantören utan särskild anmaning
ska hantera uppgifter som följer

Styrelsen och verkställande direktör för Försäkringsbranschens Pensionskassa, FPK, avger härmed årsredovisning för 2005. 
Organisationsnummer: 802005-6142 Säte: Stockholm
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av verksamheten inklusive anpass-
ningar till nya regelverk, utveck-
ling o s v. Ett nytt samarbetsavtal
har ingåtts med verkan fr.o.m. 2006.

Nytt pensionsavtal
Det temporära pensionsavtal som
träffades av arbetsgivar- och de
fackliga organisationerna under
våren 2005 löper även under
2006. Förhandlingar mellan par-
terna för att få fram ett nytt pen-
sionsavtal pågår men någon över-
enskommelse föreligger inte i skri-
vande stund.

Tjänstepensionsdirektivet
Riksdagen beslutade den 8
december 2005 att föreslå de lag-
ändringar som behövs för att
genomföra Europaparlamentets
och rådets direktiv om verksamhet
i och tillsyn över tjänstepensions-
institut, det s.k. Tjänstepensions-
direktivet. De nya reglerna innebär
att särskilda verksamhetsvillkor
införs samt att försäkringstekniska
avsättningar som motsvarar pen-
sionsåtagandet ska göras på ett
aktsamt sätt och bygga på mark-
nadsmässiga värderingar. Reglerna
trädde i kraft den 1 januari 2006.
Finansinspektionen utövar tillsy-
nen och har beslutat om nya före-
skrifter samt genomfört ändringar
och justeringar av ett antal av

nuvarande föreskrifter och allmän-
na råd. Till följd av direktivet har
Finansinspektionen tagit fram ett
tillsynsverktyg i syfte att identifie-
ra de tjänstepensionsinstitut som
har för hög finansiell risk, den s.k.
Trafikljusmodellen. 

FPK har följt utvecklingen och tagit
del av information, förslag och
remisser för att förbereda en
anpassning till följd av direktivet.
Under hösten 2005 genomfördes
ALM-studier och nya placerings-
riktlinjer samt konsekvensanalys
utformades och antogs av styrel-
sen. FPKs styrelse antog också en
ny konsolideringspolicy och för-
eningen fortsätter under 2006 att
genomföra vidare anpassningar
efter en upprättad handlingsplan.

Bättre information till de 
försäkrade
I enlighet med Tjänstepensions-
direktivet och Försäkringsavtals-
lagen genomförde FPK under 2005
stora insatser för att förbättra
informationen till de försäkrade.
Skandikon utarbetade ett nytt för-
säkringsbesked som uppfyller de
nya kraven på information. Det nya
försäkringsbeskedet distribuerades
till de försäkrade i början på 2006. 
Ytterligare ett steg i förbättrat
informationsflöde är satsningen på

Minpension.se. Minpension.se är
ett samarbete mellan staten och
pensionsbolagen och tjänsten
administreras av ett dotterbolag
till Sveriges Försäkringsförbund.
Syftet med Minpension.se är att
ge de försäkrade en samlad bild
av den allmänna pensionen samt
kollektivavtalad tjänstepension.
Preliminär start för sidan är 1 april
2006. FPK har beslutat att ansluta
sig till Minpension.se. 

På sikt kommer Minpension.se att
kompletteras med övrig tjänste-
pension och privat sparande.
Minpension.se beräknas fullt
utbyggd att hantera 5,5 miljoner
personer.

Förstärkning av 
beställarkompetensen
Under 2005 tillfördes FPK egna
resurser för att förstärka och effek-
tivisera beställarfunktionen gente-
mot tjänsteleverantörerna och
deras utförande av uppdraget. 

Compliance- och riskfunktion
Under 2005 förstärkte Skandikon
sin organisation med en anställd
som är complianceansvarig för FPK
och sammankallande för
Skandikons riskråd. Även om den
complianceansvarige utgör en del
av Skandikons organisation är



11

funktionen oberoende enligt sär-
skilt styrelsebeslut och rapporte-
ringen i compliancefrågorna sker
direkt till FPKs VD. 

Oberoende granskningsfunktion
FPK genomförde en upphandling
av internrevision under 2005.
Uppgiften för internrevisionen var
att upprätta ett förslag på intern-
revisionsplan som styrelsen be-
slutade om i februari 2006. 

Nytt försäkringssystem
Skandikon färdigställde under
2005 utvecklingen av ett nytt för-
säkringssystem under benämning-
en VERA. Produktionssättningen av
systemet skedde 1 januari 2006. 

VERA är ett flexibelt och heltäck-
ande system som gör pensions-
hanteringen enkel och begriplig.
Genom sin flexibla uppbyggnad
och rika funktionalitet kan alla
aspekter av pensionsplanen admi-
nistreras och därigenom skapas en
effektiv och säker hantering av
arbetsgivarnas pensionsåtagan-
den. VERA är ett egenutvecklat
system som bygger på Skandikons
samlade kunskaper och långa
erfarenhet inom pensionsadmi-
nistration. Med hjälp av standardi-
serad webbaserad teknik hanterar
systemet lätt och säkert företagets

behov av anpassning till pensions-
planer, förmåner etc. Syftet med
systemet är att det ska vara enkelt
för arbetsgivarna att överblicka
och hantera pensionsåtagandet
men också ge de försäkrade tydlig
information om sin pension.

Årets resultat
Årets resultat uppgick till 480
(254) Mkr. Det goda resultatet
beror på hög kapitalavkastning på
placeringstillgångarna.

Premieinkomst
Premieinkomsten för 2005 uppgick
till 458 (454) Mkr. 

PREMIEINKOMST, MKR 2005 2004

Löpande premier 372 331
Engångspremier 70    75
Fribrevsuppräkning 18    48
Avgivna riskpremier -2     0*
S:a premieinkomst 458  454

*Ingick i posten övriga kostnader 2004 (-2).

Ökningen i löpande premier under
2005 förklaras av att antalet för-
säkrade ökade under året.
Engångspremiernas storlek varierar
bl a beroende på konjunkturen
och arbetsmarknadsläget. 

Under 2005 gick ett färre antal per-
soner i avtalspension vilket förklarar
minskningen från 75 till 70 Mkr.

Fribrevsuppräkningen uppgick till 18
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(48) Mkr och utgör huvudsakligen
en kompensation för inflationen.
Avgivna riskpremier utgörs av pre-
mier avseende försäkrade som har
valt att placera FTPK utanför FPK
och som för tillfället är sjuka.

Kapitalavkastning.
Totalavkastningen uppgick under
2005 till 12,5 procent och redo-
visas i Kapitalavkastningstabellen
(KAT) nedan. Samtliga tillgångs-
klasser bidrog positivt till total-
avkastningen. 

Avkastningen på räntebärande
värdepapper blev 3,8 (6,7) pro-
cent. Avkastningen på aktier upp-
gick till 23,2 (12,6) procent.
Fastighetsbeståndet genererade 
en avkastning på 44,8 (7,5) pro-
cent. Avkastningen är ett resultat
av stigande fastighetspriser och att
affärer gjorda under året visade att
tidigare värderingar varit något
försiktiga. Placeringar i onoterade

aktier genererade en avkastning
på 29,6 (3,3) procent.

FPKs placeringstillgångar är för-
delade i en diversifierad portfölj 
av svenska och utländska aktier,
svenska räntebärande papper,
direktägda fastigheter och ono-
terade aktier samt likvida medel. 
Fördelningen av tillgångar 
2005-12-31 framgår av diagram-

met ovan. 

Försäkringsersättningar
Försäkringsersättningar består dels
av ersättning vid ålderspension,
sjukdom och dödsfall, dels av för-
ändringar i avsättning för oreglera-
de skador samt driftskostnader för
skadereglering.

Svenska 
aktier 7%

Europeiska 
aktier 6%

Globala 
aktier 10%

Onoterade 
aktier 3%

Fastigheter 11% Kassa 3%

Nominella 
svenska
obligationer 
36% 

Reala svenska 
obligationer 24%

05-01-01 INGÅENDE % NETTO VÄRDE % UTGÅENDE % DIREKT % TOTAL %
05-12-31 MARKNADS PLAC. FÖRÄNDR. MARKNADS AVKASTN. AVKASTN.

VÄRDE VÄRDE

Räntebärande

exkl. direktlån 4 457 785  63,3% 543 135 26 359 0,6% 5 027 279 62,6% 149 158 3,2% 175 517 3,8%

Direktlån 7 348  0,1% -4 591 0 0,0% 2 757 0,0% 109 2,8% 109 2,8%

Aktier/

konvertibler 1 411 425 20,0% 163 414 300 909 20,5% 1 875 748 23,3% 39 053 2,7% 339 962 23,2%

Fastigheter  933 323 13,3% -348 846 298 588 41,6% 883 065 11,0% 23 020 3,2% 321 608 44,8%

Övriga 

Investeringar 231 460 3,3% -36 112 50 804 24,9% 246 152 3,1% 9 667 4,7% 60 471 29,6%

Summa 

placeringar 7 041 341 100% 316 999 676 661 9,6% 8 035 000 100% 221 007 3,1% 897 668 12,7%

Övrigt -11 842 -0,17% -11 842 -0,17%

Total 7 041 341 100% 316 999 676 661 9,6% 8 035 000 100% 209 141 3,0% 885 802 12,5%
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Försäkringsersättningarna uppgick
till 370 (376) Mkr varav utbetalda
pensioner exklusive pensionstill-
lägg svarade för 271 Mkr. Drifts-
kostnader i samband med skade-
reglering och utbetalning av för-
säkringsersättningar uppgick till
17,1 (16,6) Mkr. 

Förändringar i försäkringstekniska
avsättningar
Förändringar i försäkringstekniska
avsättningar avser livförsäkrings-
avsättningar samt avsättningar för
oreglerade skador. Dessa föränd-
ringar uppgick under 2005 till 455
Mkr varav ca 200 Mkr kan härle-
das till användningen av en lägre
diskonteringsränta för 2005. Den
lägre räntan är en följd av Finans-
inpektionens förändrade föreskrif-
ter om lägsta diskonteringsränta.

Driftskostnader
Totala driftskostnader uppgick till
34 (33) Mkr. Driftskostnaderna för

försäkringsrörelsen uppgick till 5,5
(5,3) Mkr. Utöver redovisade drifts-
kostnader för försäkringsrörelsen
har FPK omkostnader för skadere-
glering, finansförvaltning och fas-
tighetsförvaltning. Kostnaderna för
skadereglering, vilka redovisas
under försäkringsersättningar, upp-
gick till 17,1 (16,6) Mkr. Kostnader
för finansförvaltning uppgick till
10,7 (10,4) Mkr och består av för-
valtningsarvoden till externa för-
valtare. Kostnaderna för fastighets-
förvaltning uppgick till 1,2 (1,1) Mkr. 

Återbäring
Den 1 januari 2006 skedde en
uppräkning av utgående pensioner
och fribrev med 0,61 procent.
Detta motsvarar uppräkningen av
KPI mellan september 2004 och
september 2005. Föregående års
uppräkning uppgick till 0,54 pro-
cent. Någon premiereduktion
utgick inte för 2005 och kommer
inte att utgå för 2006.
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UTBETALDA PENSIONER, MKR GRUNDPENSION PENSIONSTILLÄGG SUMMA
FÖRE VÄRDESÄKRING

Ålderspension  225 52 277
Sjukpension 27 * 2 29
Efterlevandepension 19 15 34
Summa 271 69 340

*varav 4 Mkr utgör särskild löneskatt



Konsolidering
Den kollektiva konsolideringsnivån
var vid årets utgång 107 (100)
procent. Det kollektiva konsolide-
ringskapitalet uppgick vid årets
slut till 1 204 (773) Mkr. Anled-
ningen till uppgången är den
ökade kapitalavkastningen på
samtliga tillgångsslag.

Riskhantering
Verksamheten i en försäkringsför-
ening bygger på att hantera olika
slags risker. Genom ett kontrollerat
och affärsmässigt risktagande ska-
par föreningen värden för med-
lemmarna i form av försäkrings-
skydd och god avkastning på de
förvaltade medlen. Hanteringen av
de olika typerna av risker innebär
att försäkringsföreningen vid alla
tidpunkter ska kunna infria sina
åtaganden mot de försäkrade.
Investering i värdepapper innebär
exponering för olika typer av place-
ringsrisker, vilka kan indelas i mark-
nads-, kredit- och likviditetsrisker.
FPKs verksamhet bygger på att
arbetsgivare och försäkrade har för-
troende för föreningen och dess
verksamhet. Det är nödvändigt
säkerställa att lagar och regler följs
samt att tillsynsmyndighetens för-
troende upprätthålls. Hanteringen av
complianceriskerna utgör därför en

viktig del av föreningens riskhan-
tering.

Försäkringsrisk
I försäkringsverksamheten baseras
premier och åtaganden på försäk-
ringstekniska antaganden om till
exempel ränta (kapitalavkastning),
dödlighet (livslängd), sjuklighet och
driftskostnader. Dessa antaganden
ska vara betryggande. De grundas
på erfarenheter och observationer av
försäkringsbeståndet under lång tid. 

FPKs erfarenhet av tjänstepensioner
ger goda förutsättningar att beräkna
och hantera de försäkringsrisker som
är förenade med försäkringsbestån-
det. Till följd av tjänstepensionsdirek-
tivet kommer de försäkringstekniska
antagandena att ändras från betryg-
gande till aktsamma år 2006. 

Marknadsrisk
Med marknadsrisk avses risken för
att placeringstillgångarnas mark-
nadsvärde ändras till följd av för-
ändringar i räntor, aktiekurser, valuta-
kurser och priser på fastigheterna. 

För att begränsa marknadsrisken
fördelar FPK placeringarna mellan
olika tillgångsslag och marknader.
FPKs placeringspolicy anger fast-
ställda ramar för tillgångsfördel-

ning och risknivå som syftar till att
säkerställa att FPK i lägen med
negativ marknadsutveckling klarar
konsolideringskraven. 

FPK har valt att valutakurssäkra
delar av det utländska aktieinne-
havet genom att utnyttja derivat-
instrument i form av valutatermi-
ner. Därigenom elimineras risken
för värdeförändring orsakat av
fluktuationer i valutakurser för den
valutasäkrade delen. Den valuta-
säkrade andelen av placeringar i
utländska innehav uppgick under
2005 till ca 75 procent. Den totala
valutaexponeringen (netto) upp-
gick vid utgången av året till 19,4
procent av placeringstillgångarna.

Valutaexponering

Valuta Exponering i Mkr

EUR 297,8
CAD 22,0
AUD 19,7
USD 13,5
NOK 13,3
DKK 7,3
HKD 5,8
JPY 5,3
SGD 2,8
CHF 1,9
NZD 0,3
GBP -0,1
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Kreditrisk
Med kreditrisk i finansiella place-
ringstillgångar avses risken för att
motparten helt eller delvis inte
fullgör sina betalningsförpliktelser
mot föreningen. Den maximala
kreditrisken utgörs av det bokförda 
värdet på tillgången. 

FPK placerar i räntebärande värde-
papper som har hög likviditet och
väljer motparter med god kredit-
värdighet. 

Likviditetsrisk
Likviditetsrisken avser risken för
att ett visst instrument inte kan
avyttras utan större prispåverkan. 
FPK begränsar likviditetsrisken
genom att främst placera i ränte-
bärande värdepapper och aktier
med god likviditet. Samtliga FPKs
fastigheter är belägna i Stockholms
innerstad. Detta begränsar likvidi-
tetsrisken eftersom det finns ett
stort antal aktörer/intressenter,
såväl svenska som utländska, vilka
är intresserade av att förvärva 
fastigheter centralt i Stockholm. 

Operativ risk 
Operativa risker kan ge upphov till
såväl extra kostnader som intäkts-
bortfall. Riskerna kan medföra
kvantitativa eller kvalitativa för-

luster till följd av att interna pro-
cesser och rutiner är felaktiga eller
inte ändamålsenliga, mänskliga fel,
felaktiga system eller externa hän-
delser inklusive legala risker.
FPKs verksamhet är i sin helhet
outsourcad till olika leverantörer
och därför uppstår de operativa ris-
kerna i deras verksamhet. En bety-
dande del av FPKs operativa risker
är uppdragsavtalsrisken. FPKs stra-
tegi är att begränsa denna risk i
avtal med tjänsteleverantörerna
samt genom tydliga policies och
uppföljning av uppdragen.

För att hantera de operativa risker
som finns i verksamheten som till-
handahålls av Skandikon har ett
riskråd upprättats där compliance-
ansvarig är sammankallande. 
FPK begränsar den operativa ris-
ken genom policies, instruktioner
och uppföljning av dessa. Under
hösten 2005 påbörjades en revi-
dering av polices som reglerar den
outsourcade verksamheten inom
Skandikon. Utifrån den rapport
som den externa revisionen sam-
manställde under våren 2005 har
denna översyn genomförts för att
stärka den interna kontrollen. 

IT-risken utgör en betydande del
av FPKs operativa risker i verksam-

heten avseende försäkringsadmi-
nistration. Den operativa risken är
knuten till både hård- och mjuk-
vara, men även till administrativa
processer, liksom till de medarbe-
tare som arbetar i dessa processer.
Skandikon gör kontinuerliga insat-
ser för att upprätthålla hög säker-
het i IT-systemen och därmed
begränsa den operativa risken. 
IT-relaterade processer kartlades
under 2005 och underlag för IT-
revision av försäkringssystemet
VERA upprättades.

Under 2005 särskiljdes finansiellt
backoffice från kontrollfunktionen
inom Skandikon för att svara mot
Finansinspektionens allmänna råd
om styrning och kontroll av finan-
siella företag (FFFS 2005:1). 
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2005 2004 2003      2002 2001

RESULTAT, MKR

Premieinkomst 458 454 443 395 280

Kapitalavkastning netto i försäkringsrörelsen 401 243 200 -41 232

Orealiserade vinster/förluster 462 265 100 -211 -281

Försäkringsersättning -357 -340 -323 -318 -310

Försäkringsrörelsens tekniska resultat 492 310 56 -72 -1 458

Årets resultat 446 266 6 -123 -1 510

EKONOMISK STÄLLNING, MKR

Balansomslutning 8 041 7 142 6 581 6 269 6 621

Byggnader och mark 712 594 582 591 770

Aktier och andelar i koncernföretag 156 347 317 327 348

Aktier och andelar i övrigt 2 109 1 638* 1 625 1 322 1 966

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 4 711 4 069 3 691 3 711 3 315

Eget kapital 1 204 773 520 564 790

Försäkringstekniska avsättningar 6 801 6 334 6 028 5 669 5 777

Kollektivt konsolideringskapital 1 204 773 520 564 790

NYCKELTAL

Direktavkastning, % 3,0 3,2 3,1 3,3 2,7

Totalavkastning, % 12,5 7,8 4,8 -3,9 -0,8

Förvaltningskostnadsprocent, % 0,30 0,31 0,31 0,31 0,29

Kollektiv konsolideringsgrad, % 107 100 96 97 101

* 1 638 uppgavs felaktigt till 1 645 i flerårsöversikten 2004-12-31.

MODERBOLAGET
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Moderbolaget FTP Sjuk- och Familje- Övrig
premie- skydd risk-
befrielser försäkring

TEKNISK REDOVISNING

Premieinkomst 457 960 356 877 85 336 6 023 9 724

Kapitalavkastning intäkter 479 251 435 831 39 011 671 3 738

Orealiserade vinster på 
placeringstillgångar 462 176 420 287 37 639 648 3 602

Utbetalda 
försäkringsersättningar -357 168 -316 949 -33 770 -4 326 -2 123

Förändring i avsättning för 
oreglerade skador -13 371 - -13 371 - -

Förändring i 
livförsäkringsavsättning -453 300 -425 393 -26 891 265 -1 281

Driftskostnader -5 490 -3 899 -1 427 -71 -93

Kapitalavkastning kostnader -77 883 -70 827 -6 340 -109 -607

Livförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat 492 175 395 927 80 187 3 101 12 960

TEKNISK REDOVISNING

Övriga kostnader -1 963 -1 963 - - -

Resultat före boksluts-
dispositioner och skatt 490 212 393 967 80 187 3 101 12 957

Avkastningsskatt -44 066 -43 622 - -69 -375

Årets resultat 446 146 350 345 80 187 3 032 12 582

KKR
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Koncernen Moderbolaget

Not 2005 2004 2005 2004

TEKNISK REDOVISNING AV 
LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

Premieinkomst 1 457 960 454 324 457 960 454 324

Kapitalavkastning, intäkter 2 414 619 242 940 479 251 262 813

Orealiserade vinster på 
placeringstillgångar 3 560 822 272 577 462 176 264 602

Utbetalda försäkringsersättningar 4 -357 168 -340 099 -357 168 -340 099

Förändring i avsättning för 
oreglerade skador -13 371 -36 356 -13 371 -36 356

Förändring i 
Livförsäkringsavsättning -453 300 -270 219 -453 300 -270 219

Återbäring och rabatter

Driftskostnader 5 -5 490 -5 324 -5 490 -5 324

Kapitalavkastning, kostnader 6 -77 895 -19 604 -77 883 -19 604

Livförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat 526 177 298 239 492 175 310 137

ICKE-TEKNISK REDOVISNING

Övriga kostnader -1 963 -3 299 -1 963 -3 299

Resultat före 
bokslutsdispositioner och skatt 524 214 294 940 490 212 306 838

Skatt på årets resultat -44 066 -41 275 -44 066 -41 275

Årets resultat 480 148 253 665 446 146 265 563

KKR
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Koncernen Moderbolaget

Not 2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

PLACERINGSTILLGÅNGAR

Byggnader och mark 7 888 000 929 000 712 000 594 000

PLACERINGAR I KONCERNFÖRETAG 
OCH INTRESSEFÖRETAG

Aktier och andelar i koncernföretag 8 60 60 156 055 346 849

ANDRA FINANSIELLA 
PLACERINGSTILLGÅNGAR

Aktier och andelar 9 2 109 002 1 638 181 2 109 002 1 638 181

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 10 4 708 833 4 062 711 4 708 833 4 062 711

Lån med säkerhet i fast egendom 11 2 225 6 760 2 225 6 760

Derivat 12 12 350 6 583 12 350 6 583

Summa placeringstillgångar 7 720 470 6 643 295 7 700 465 6 655 084

FORDRINGAR

Fordringar avseende 
direktförsäkring 13 2 738 71 533 2 738 71 533

Övriga fordringar 14 15 785 19 093 19 896 18 674

Summa fordringar 18 523 90 626 22 634 90 207

ANDRA TILLGÅNGAR

Kassa och bank 273 660 353 294 264 059 343 729

Summa andra tillgångar 273 660 353 294 264 059 343 729

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Upplupna ränte- och hyresintäkter 54 285 52 082 54 175 51 728

Övriga förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 67 1 058 37 795

Summa förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 54 352 53 140 54 212 52 523

Summa tillgångar 8 067 005 7 140 355 8 041 370 7 141 543

TILLGÅNGAR, KKR
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Koncernen Moderbolaget

Not 2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

EGET KAPITAL 15

Fond för orealiserade vinster 16 845 101 493 660 845 101 434 660

Säkerhetstillägg
(5 % av premiereserven) 334 440 310 922 334 440 310 922

Överskottsfond 17 -73 265 -344 451 -62 655 -286 739

Värdesäkringsfond 18 51 089 49 040 51 089 49 040

Övriga medel -410 441 -410 441

Årets resultat 480 148 253 665 446 146 265 563

Summa eget kapital 1 227 072 762 836 1 203 680 773 446

FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR

Livförsäkringsavsättning 19 6 495 921 6 042 622 6 495 921 6 042 622

Avsättning för oreglerade skador 20 305 170 291 799 305 170 291 799

Summa försäkringstekniska 
avsättningar 6 801 091 6 334 421 6 801 091 6 334 421

SKULDER

Derivat 12 604 2 639 604 2 639

Övriga skulder 21 33 565 32 098 31 448 25 560

Summa skulder 34 169 34 737 32 052 28 199

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER, KKR



Koncernen Moderbolaget

Not 2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

UPPLUPNA SKULDER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Övriga upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 22 4 673 8 361 4 547 5 477

Summa upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 4 673 8 361 4 547 5 477

Summa eget kapital, 
avsättningar och skulder 8 067 005 7 140 355 8 041 370 7 141 543

STÄLLDA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Ställda panter 23 7 513 035 6 598 912 7 513 035 6 598 912

Ansvarsförbindelser 23 149 295 229 351 158 705 237 016

25

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER, KKR



R E D O V I S N I N G S P R I N C I P E R

26



Årsredovisningen har upprättats
enligt lagen om årsredovisning i
försäkringsföretag samt Finans-
inspektionens föreskrifter och all-
männa råd om årsredovisning i
försäkringsföretag. De tillämpade
redovisningsprinciperna är gemen-
samma för koncern och moderbolag.

Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår
moderbolaget och de bolag i vilka
moderbolaget direkt eller indirekt
innehar mer än hälften av röste-
talet och har ett bestämmande in-
flytande över den driftsmässiga
och finansiella styrningen. Koncern-
redovisningen har upprättats enligt
förvärvsmetoden. Dotterbolagens
tillgångar och skulder redovisas i
koncernbalansräkningen med
utgångspunkt från de koncern-
mässiga anskaffningsvärdena.

Redovisning och värdering 
av placeringstillgångar
Placeringstillgångar redovisas till
verkligt värde med undantag för
aktier och andelar i koncernföre-
tag, vilka värderas till anskaff-
ningsvärde efter avdrag för erfor-
derliga nedskrivningar. För onote-
rade aktier och andelar anses
anskaffningsvärdet, efter avdrag
för erforderliga nedskrivningar,

utgöra en approximation av mark-
nadsvärdet.

Köp och försäljningar av place-
ringstillgångar redovisas i balans-
räkningen per affärsdagen. Ej 
likvidreglerade affärer per balans-
dagen redovisas som fordran
respektive skuld till motparten
under övriga fordringar eller övriga
skulder.

Fastigheter värderas till verkligt
värde. Samtliga fastigheter har
värderats externt. Verkligt värde
definieras som det mest sannolika
priset vid en försäljning för varje
enskild fastighet. Värderingen har
gjorts enligt kassaflödesmetoden,
vilket innebär att framtida betal-
ningsströmmar under 10 år samt
ett restvärde har nuvärdesberäk-
nats. Ortsprisjämförelser används
som en kompletterande värde-
ringsgrund. Då värdering sker till
verkligt värde, görs ingen avskriv-
ning på fastigheterna. 

Värdeförändringar, såväl realiserade
som orealiserade, redovisas i
resultaträkningen och utgör för
aktier och fastigheter skillnaden
mellan anskaffningsvärdet och
verkligt värde. 

För räntebärande instrument
beräknas det orealiserade resulta-
tet som skillnaden mellan upplu-
pet anskaffningsvärde och verkligt
värde. Med upplupet anskaffnings-
värde avses det, med hjälp av den
effektiva anskaffningsräntan, dis-
konterade nuvärdet av framtida
betalningar. Därmed beaktas
eventuella över- eller underkurser
vid förvärvet som periodiseras
över instrumentets återstående
löptid.

Beträffande aktier sker avsättning
till fond för orealiserade vinster för
svenska och utländska aktier till-
sammans. På motsvarande sätt
sker avsättning för räntebärande
värdepapper. Orealiserade vinster
på byggnader och mark beräknas
på individuell basis.

Samtliga derivat värderas till verk-
ligt värde.
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VÄRDERING AV ÖVRIGA 
TILLGÅNGSPOSTER

Placeringar i koncernföretag
Aktier och andelar i koncernföre-
tag värderas till anskaffningsvärde.
Bedöms det verkliga värdet på
balansdagen understiga anskaff-
ningsvärdet värderas dessa till-
gångar till detta lägre värde.

Värdering av försäkringstekniska
avsättningar 
Försäkringstekniska avsättningar
består av livförsäkringsavsättning
och avsättning för oreglerade ska-
dor samt övriga försäkringsteknis-
ka avsättningar. Avsättningarna är
beräknade enligt vedertagna
aktuariella principer. Det innebär
att avsättningarna nuvärdeberäk-
nas och baseras på försäkringstek-
niska antaganden om ränta (kapi-
talavkastning), dödlighet, sjuklig-
het, säkerhetstillägg, avkastnings-
skatt och driftskostnader. Av-
sättning för oreglerade skador
består främst av det beräknade
kapitalvärdet av bolagets ansvarig-
het för sjukpensioner och premie-
befrielse för redan inträffade sjuk-
fall. Ränteantagandet har föränd-
rats sedan bokslutet 2004 beroen-
de på Finansinspektionens anvis-
ningar om högsta räntan. I huvud-

sak har diskonteringsräntan sänkts
med 0,25 procent, vilket har med-
fört en höjning av försäkringstek-
niska avsättningar med ca 200 Mkr.

Den nya lagen om tjänstepensions-
verksamhet som gäller from
2006-01-01 innebär att de försäk-
ringstekniska avsättningarna ska
värderas med aktsamma antagan-
den. Om aktsamma antaganden
hade varit införda per den 31
december 2005 skulle FPKs för-
säkringstekniska avsättningar varit
228 Mkr lägre än det nu redovisade
beloppet.

Skatt
Skatten beräknas i enlighet med
gällande skatteregler. I årets skatte-
kostnad ingår avkastningsskatt.

Leasingavtal
Enligt RR 6:99 ska leasinggivare
lämna upplysningar om framtida
leasingavgifter. För fastigheter som
redovisas som placeringstillgångar
lämnar FPK inga upplysningar om
framtida hyresinkomster. Orsaken
är att moderbolagets och koncer-
nens fastigheter innehas i place-
ringssyfte och utgör därmed place-
ringstillgångar. De uthyres i enlig-
het med marknadsmässiga villkor
och hyreskontraktens löptid vari-

erar. Fastigheterna marknadsvär-
deras enligt kassaflödesmetoden
med beaktande av faktiska betal-
ningsströmmar från aktuella hyres-
kontrakt samt en prognos av vad
framtida hyreskontrakt kan gene-
rera i kassaflöde. 

Tillämpning av 
Finansinspektionens föreskrifter
och allmänna råd
Enligt Finansinspektionens före-
skrifter och allmänna råd om års-
redovisning i försäkringsföretag
som gäller för räkenskapsår som
påbörjas under 2005 får de äldre
föreskrifterna (FFFS 2003:13) till-
lämpas. FPKs årsredovisning följer
dessa föreskrifter. FPK kommer att
redovisa enligt de nya internatio-
nella redovisningsreglerna, IFRS,
och därmed följa Finansinspek-
tionens föreskrifter (FFFS 2005:34)
i och med räkenskapsåret som
börjar den 1 januari 2007. FPK har
påbörjat arbetet med övergången
till IFRS, varvid FPK första årsredo-
visning enligt IFRS kommer att
upprättas per 2007-12-31.
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KKR Koncernen Moderbolaget

2005 2004 2005 2004

NOT 1  PREMIEINKOMST

Tillgodoförda premier* 442 176 406 507 442 176 406 507

Återbäring för fribrevsuppräkning 17 961 47 817 17 961 47 817

Avgivna riskmedel -2 177 - -2 177 - 

457 960 454 324 457 960 454 324

*varav 70 021 utgör engångspremier för Sverige. Premieinkomsten avser företag i Sverige.

NOT 2  KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER

Driftsöverskott från byggnader och mark* 22 886 33 879 22 051 23 661

ERHÅLLNA UTDELNINGAR

Från koncernbolag - - - 10 430

Från övriga aktier och andelar 48 702 25 075 48 702 25 075

RÄNTEINTÄKTER M.M.

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 151 242 143 730 151 242 143 730

Övriga ränteintäkter 5 457 8 021 4 873 7 808

Valutakursvinst, netto - 12 447 - 12 447

REALISATIONSVINST, NETTO

Byggnader och mark 59 412 - 24 159 -

Räntebärande värdepapper 19 412 8 400 19 412 8 400

Aktier och andelar 107 508 11 388 107 508 11 388

ÅTERFÖRDA NEDSKRIVNINGAR

Placeringar i koncernbolag - - 101 304 19 874

414 619 242 940 479 251 262 813

*Driftsöverskott från byggnader och mark

Hyresintäkter 57 591 70 156 42 422 44 925

Driftskostnader -34 705 -36 277 -20 371 -21 264

Driftsöverskott 22 886 33 879 22 051 23 661

N O T E R
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Koncernen Moderbolaget

2005 2004 2005 2004

NOT 3  OREALISERADE VINSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 6 945 112 318 6 945 112 318

Aktier och andelar 303 394 140 284 303 394 140 284

Fastigheter 250 483 19 975 151 837 12 000

560 822 272 577 462 176 264 602

NOT 4  UTBETALDA FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR

Utbetalda skadeersättningar 340 095 323 542 340 095 323 542

Driftskostnader för skadereglering 17 073 16 557 17 073 16 557

357 168 340 099 357 168 340 099

NOT 5  DRIFTSKOSTNADER

Administrationskostnader 5 490 5 324 5 490 5 324

Summa driftskostnader i försäkringsrörelsen 5 490 5 324 5 490 5 324

Skadereglering 17 073 16 557 17 073 16 557

Finansförvaltning 10 676 10 354 10 676 10 354

Fastighetsförvaltning 1 184 1 148 1 184 1 148

Summa driftskostnader 34 423 33 383 34 423 33 383

Specifikation av totala driftskostnader

Personalkostnader 1 189 1 147 1 189 1 147

Lokalkostnader 18 - 18 -

Övriga driftskostnader 34 212 32 898 34 212 32 898

Erhållna ersättningar -996 -662 -996 -662

Summa driftskostnader 34 423 33 383 34 423 33 383
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Medelantalet anställda och könsfördelning

2005 2004

Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total

Moderbolaget 
och koncernen - 1 1 - 1 1

Under 2003 genomfördes fullt ut outsourcingen till Skandikon varför enda anställda inom FPK är dess verkställande direktör.

Könsfördelningen inom moderbolaget och koncernen per 31 december

Styrelse 3 5 8 3 5 8

VD - 1 1 - 1 1

Löner, ersättningar och övriga förmåner under året, kkr

Inga löner, ersättningar och övriga förmåner har under åren betalats i dotterbolagen.

Grundlön/ Övriga förmåner Pensions Sociala 
2005 styrelsearvode och ersättningar kostnader kostnader Summa

Styrelsens ordföranden 31 - - 10 41

Styrelseledamöter 157 - - 50 207

Verkställande direktören 460 - 88 157 705

Summa moderbolaget 648 - 88 217 953

Pensionskostnader avsatta under 2005 avser 32 kkr för 2004 och 56 kkr för 2005.

2004

Styrelsens ordföranden 35 - - 12 47

Styrelseledamöter 176 - - 58 234

Verkställande direktören* 240 - - 78 318

Fd verkställande direktören 298 2 - 79 379

Övriga 7 - - 2 9

Summa moderbolaget 756 2 - 229 987

*avser 04-05-01–04-12-31

Lön och arvoden: Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt fullmäktiges beslut. Ersättning till verkställande
direktören utgörs av en fast grundlön samt pension. Pensionsavsättning uppgår till 13 % av lönen. Ingen rörlig ersättning
utgår. Inga lån har utfärdats till styrelseledamöter och verkställande direktören. Inga andra befattningshavare finns i koncernen.

Avgångsvederlag: Vid uppsägning från bolagets sida har verkställande direktören rätt till lön under uppsägningstiden, vilken är
6 månader. Vid egen uppsägning har verkställande direktören 6 månaders uppsägningstid.

Berednings- och beslutsprocess: Ersättning till verkställande direktören beslutas av styrelsen.

Rörlig ersättning: Ingen rörlig ersättning förekommer i koncernen.
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Koncernen Moderbolaget

2005 2004 2005 2004

REVISIONSARVODE (INGÅR I ÖVRIGA DRIFTSKOSTNADER)

KPMG Bohlins AB

-varav revision                            313 313 313 313
-övrigt 146 52 146 52

Summa 459 365 459 365

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

-varav revision                            58 60 58 60

Summa 58 60 58 60

Ernst & Young AB

-varav revision                            - 50 - 50

Summa - 50 - 50

Totalt arvode till revisionsbyråer 517 475 517 475

NOT 6  KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER

Kapitalförvaltningskostnader 11 860 11 501 11 860 11 501

RÄNTEKOSTNADER M.M.

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 6 830 8 049 6 830 8 049

Övriga räntekostnader 18 54 6 54

Valutakursförlust, netto 59 187 - 59 187 -

77 895 19 604 77 883 19 604
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NOT 7  BYGGNADER OCH MARK

KONCERNEN 2005-12-31 2004-12-31
Verkligt värde Anskaffn.värde Verkligt värde Anskaffn.värde

Flerbostadshus 611 000 399 495* 707 000 371 426

Kontors- och affärsfastigheter 277 000 321 730* 222 000 201 926

888 000 721 225 929 000 573 352

*Tidigare års koncernmässiga övervärden har inkluderats från och med 2005

MODERBOLAGET

Flerbostadshus 529 000 273 744 444 000 307 580

Kontors- och affärsfastigheter 183 000 172 871 150 000 172 871

712 000 446 615 594 000 480 451

Koncernen Moderbolaget

TAXERINGSVÄRDEN 2005 2004 2005 2004

FLERBOSTADSHUS

Byggnad 183 431 272 031 154 050 171 250

Mark 220 176 335 576 190 576 207 776

KONTORS- OCH AFFÄRSFASTIGHET

Byggnad 80 800 80 800 52 000 52 000

Mark 95 600 95 600 68 000 68 000

580 007 784 007 464 626 499 026

Verkligt värde  Bokfört värde Ytvakans- Direkt-
kr/kvm kr/kvm grad avkastning
uthyrbar uthyrbar %

KONCERNEN bruksarea bruksarea

Flerbostadshus 27 186 27 186 7,7% 2,4%

Kontors- och affärsfastigheter 47 990 47 990 6,8% 3,8%

MODERBOLAGET

Flerbostadshus 27 522 27 522 5,9% 2,9%

Kontors- och affärsfastigheter 69 927 69 927 15,0% 3,5%

Samtliga fastigheter ligger i Stockholm. Ingen av fastigheterna används i den egna verksamheten. Fastigheterna värderas 
till verkligt värde. Värdering har utförts av externt värderingsinstitut. Vid en höjning av direktavkastningskravet med en 
procentenhet sjunker marknadsvärdet med 15,1 %. Under året har tre fastigheter sålts.
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NOT 8  AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Org.nr. Säte Ägarandel Kapitalandel Bokfört Bokfört

värde 2005 värde 2004

Svensk Pensions-
administration KB* 969690-2007 Stockholm 60% 60% 60 60

AB Bergasken 556062-5658 Stockholm 100% 100% 60 60

HB Ferken I 916401-4572 Stockholm 100% 100% 75 024 74 925

KB Bergasken 916504-5932 Stockholm 100% 100% -2 336 219 614

Fastighetsbolaget 
Älgen 13 HB 916501-7170 Stockholm 100% 100% 83 247 52 190

156 055 346 849

*Svensk Pensionsadministration KB konsolideras i Svensk Pensionsadministrations ABs årsredovisning med anledning 
av ansvarsfördelningen i Svensk Pensionsadministration KB.

NOT 9  AKTIER OCH ANDELAR

KONCERNEN OCH MODERBOLAGET 2005-12-31 2004-12-31
Verkligt värde Anskaffn.värde Verkligt värde Anskaffn.värde

Svenska noterade aktier 571 245 429 322 434 497 414 625

Svenska onoterade aktier 1 360 7 664 219* 18 979*

Utländska noterade aktier 1 292 191 1 135 877 972 791 956 390

Utländska onoterade aktier 244 206 257 070 230 673* 235 089*

Summa 2 109 002 1 829 933 1 407 289 1 371 014

*Omklassificering av onoterade fonder från svenska till utländska fonder under 2005 utgör skillnaden från föregående år.
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INNEHAV AV SVENSKA AKTIER OCH ANDELAR

Aktier Antal Verkligt värde i KKR

24 TIM NYHETER      21 602 0
AEROCRINE B         43 200 626
AEROCRINE PREF.AKTIE 10 800 0
ALFA LAVAL          28 027 4 821
ASSA ABLOY B        86 624 10 828
ATLAS COPCO A       95 700 16 939
ATLAS COPCO B       60 800 9 637
AXFOOD              8 256 1 833
BILLERUD            14 600 1 518
BOULE DIAGNOSTICS   10 666 501
CAPIO               22 614 3 200
CARNEGIE & CO       11 400 1 334
CASTELLUM           11 000 3 146
COUNTERMINE KNV 0612 1 000 000 1 000
COUNTERMINE KNV 0702 900 000 900
COUNTERMINE TECH    3 158 999 9 793
COUNTERMINE TR   833 999 1 084
ELECTROLUX  B       83 030 17 146
ELEKTA B            24 600 2 903
ENIRO               47 577 4 758
ERICSSON B          4 270 420 116 583
FABEGE B            20 900 3 166
GAMBRO A            51 100 4 433
GAMBRO B            25 424 2 199
GETINGE B           51 896 5 683
HENNES & MAURITZ B  137 045 37 002
HOLMEN B            15 022 3 943
HÖGANÄS B           7 300 1 256
KUNGSLEDEN          12 400 2 852
LUNDIN PETROLEUM    46 640 3 918
MODERN TIMES GROUP B 15 151 5 023
NORDEA              624 275 51 503
OM                  21 270 2 350
ORIFLAME SDB        8 467 1 939
RUNAWARE            13 162 13
SANDVIK             57 986 21 455
SAS                 22 394 2 340
SCA B               56 617 16 815
SCANIA B            27 587 7 931
SEB A               134 989 22 071
SECURITAS B         86 045 11 358
SKANDIA FÖRSÄKRING  297 345 14 154
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

SKANSKA B           109 519 13 252
SKF B               112 692 12 565
SSAB A              14 050 4 060
SSAB B              6 400 1 722
SV. HANDELSBANKEN A 149 733 29 497
SWEDISH MATCH       95 630 8 941
TELE2 B             92 294 7 868
TELELOGIC           68 000 1 387
TELIASONERA         537 487 22 951
TRELLEBORG B        22 165 3 513
WIHLBORGS           4 480 860
WM-DATA B           86 024 2 185
VOLVO A             27 300 9 951
VOLVO B             63 232 23 680
VSM HOLDING A       21 928 219

572 605

INNEHAV AV UTLÄNDSKA AKTIER OCH ANDELAR 

Aktier Antal Verkligt värde i KKR

BELGIEN
AGFA GAVAERT NV NPV 1 162 169
BELGACOM SA/NV      1 499 389
COLRUYT SA NPV      150 165
DELHAIZE GROUP NPV  610 317
DEXIA NPV           5 764 1 059
FORTIS UNIT         10 431 2 645
GROUPE BRUXELLES LAM 801 626
INTERBREW NPV       1 386 481
KBC BANKVERZEKERINGS 1 810 1 342
MOBISTAR NPV        242 153
SOLVAY SA NPV       575 505
UCB SA NPV          788 295
UMICORE NPV         376 353

8 499
BERMUDA                                      
SHIP FINANCE INTL   140 18

18
DANMARK
AP MOELLER MAERSK   10 824
CARLSBERG           150 64
DANISCO A/S         700 427
DEN DANSKE BANK     4 200 1 178
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

DSV DE SAMMENSLUT V 300 295
GN GREAT NORDIC LTD 3 000 313
NOVO NORDISK A/S  DK 2 500 1 120
NOVOZYMES A/S       600 262
TDC A/S             1 900 907
VESTAS WIND SYSTEMS 1 600 209

5 599
FINLAND
CARGOTEC OY         480 133
ELISA CORPORATION A 2 100 310
ENERMET GROUP OY    4 429 702
ENERMET GROUP OY KON 175 269 1 653
FORTUM OYJ          4 800 717
KONE CORP SER B     960 304
METSO OYJ 1 200 262
NESTE OIL           750 169
NOKIA OYJ 41 277 6 014
NOKIAN RENKAAT OY   1 200 120
SAMPO OYJ SER A     3 200 444
STORA ENSO OYJ SER R 6 600 709
TIETOENATOR OYJ     840 244
UPM-KYMMENE CORP    5 465 853
YIT-YHTYMA          800 273

12 907
FRANKRIKE
ACCOR            1 737 761
AIR FRANCE          1 756 300
AIR LIQUIDE(L')     927 1 421
ALCATEL          11 945 1 179
ALSTOM 1 231 564
ARCELOR SA          4 480 885
ASF-AUTOROUTES DU SY 702 331
ATOS ORIGIN 528 277
AUTOR PAR RHIN      428 244
AXA                 13 476 3 464
BIC EUR 3.28        545 258
BNP PARIBAS         7 279 4 692
BOUYGUES 1 563 609
BUSINESS OBJECTS SA 1 164 375
CAP GEMINI 936 299
CARREFOUR 5 204 1 942
CASINO GUICHARD P   137 73
CIE DE SAINT-GOBAIN 2 807 1 330
CNP ASSURANCES      149 94
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

CREDIT AGRICOLE SA  6 030 1 513
DASSAULTS SYSTEMES  548 246
ESSILOR INTERNATIONA 1 096 705
EURONEXT 898 373
FRANCE TELECOM      15 804 3 128
GECINA EUR7.5       267 244
GROUPE DANONE       2 135 1 777
HERMES INTERNATIONAL 155 309
IMERYS 126 73
KLEPIERRE     360 269
LAFARGE 1 535 1 100
LAGARDERE SCA       962 590
L'OREAL 3 005 1 780
LVMH MOET-HENNESSEY 2 233 1 580
MICHELIN            1 416 634
NEOPOST SA          414 331
PAGES JAUNES        1 638 340
PERNOD RICARD NPV   575 799
PEUGEOT SA 1 654 760
PINAULTS PRINT. 629 564
PUBLICIS GROUPE SA  1 221 338
RENAULT SA          1 861 1 209
SAFRAN SA           930 177
SANOFI-SYNTHELABO   9 759 6 810
SCHNEIDER ELECTR. EU 1 955 1 389
SOCIETÉ GENERALE    3 190 3 125
SODEXHO ALLIANCE 1 175 386
SUEZ 8 730 2 165
TECHNIP NPV         984 471
TFI   1 058 234
THALES 867 313
THOMSON 2 353 393
TOTAL SA            5 235 10 475
UNIBAIL 344 365
VALEO 725 215
VEOLIA ENVIRONNEMENT 3 483 1 256
VINCI 1 314 900
VIVENDI UNIVERSAL   10 193 2 543
ZODIAC SA           563 288

69 265
GREKLAND                                     
ALPHA BANK A E      2 340 545
BANK OF PIRAEUS     2 400 410
COCA-COLA HBC SA    640 150
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

COSMOTE MOBILE TELEC 1 554 275
EFG EUROBANK ERGASIA 1 330 335
EMPORIKI BANK OF GR. 1 160 314
NATIONAL BANK OF GRE 2 800 951
OPAP SA             2 330 639
OTE(HELLENIC TELECOM 2 980 506
PUBLIC POWER CORP   1 090 190
TITAN CEMENT CO     850 276

4 591
IRLAND
ALLIED IRISH BANKS  7 640 1 300
BANK OF IRELAND     8 361 1 049
CRH ORD 5 453 1 278
DCC                 1 587 271
EIRCOM GROUP        7 358 137
ELAN CORP           3 981 428
GRAFTON GROUP PLC   2 865 249
INDEPENDENT NEWS & M 11 075 265
IRISH LIFE&PERMANENT 3 072 500
KERRY GROUP A       1 805 319

5 796
ITALIEN
ALLEANZA ASSICURAZIO 4 438 437
ASSICURAZIONI GENERA 9 187 2 557
AUTOGRILL SPA       1 212 132
AUTOSTRADE SPA 2 290 438
BANCA ANTONVENETA   1 048 260
BANCA FIDEURAM SPA  1 696 73
BANCA INTESA ORD 28 061 1 183
BANCA INTESA RNC 6 490 256
BANCA MONTE DEI PASC 14 648 546
BANCA NAZIONALE DEL 17 021 448
BANCA POPOLARE DI MI 4 168 364
BANCHE POPOLARI UNIT 2 373 414
BANCO POP. DI VERONA 3 385 546
CAPITALIA SPA 13 647 629
ENEL                38 091 2 385
ENI  SPA 23 761 5 250
FIAT SPA 4 007 281
FINMECCANICA SPA 2 629 412
LUXOTTICA GROUP 1 502 304
MEDIASET 6 641 560
MEDIOBANCA DI CREDIT 3 488 531
MEDIOLANUM 3 955 208
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

PIRELLI & CO 18 511 136
SAN PAOLO IMI SPA   9 998 1 245
SEAT-PAGINE GIALLE  42 212 155
SNAM RETE 9 491 311
T.E.R.N.A.          13 996 276
TELECOM ITALIA RNC  54 740 1 081
TELECOM ITALIA SPA  100 185 2 324
UNICREDITO ITALIANO 72 069 3 955

27 697
NEDERLÄNDERNA
ABN-AMRO HLDGS NV   16 514 3 440
AEGON NV            13 238 1 717
AKZO NOBEL NV       2 523 931
ASML HOLDING NV     4 273 681
CORIO NV 199 86
DSM NV CVA 1 436 467
EADS                2 219 668
HEINEKEN NV         2 199 555
ING GROEP N.V. CVA  16 853 4 657
KONIKLIJKE AHOLD NV 13 739 820
KONINKLIJKE PHILIPS 11 923 2 951
KPN NV KONINKLIJKE  21 296 1 701
NUMICO(KONINKLIJKE)N 1 582 522
OCE NV 1 558 179
REED ELSEVIER NV    6 275 698
RODAMCO EUROPE EURS 527 349
ROYAL DUTCH SHELL A 38 114 9 266
SBM OFFSHORE NV     509 328
ST MICROELECTRONIC N 5 894 843
TNT NV              3 983 992
UNILEVER NV CVA 5 447 2 972
VEDIOR NV 2 032 240
WERELDHAVE NV       373 280
VNU NV              2 364 624
WOLTERS KLUWERTS CVA 2 865 461

36 428
NORGE
DNB NOR ASA         6 100 517
FRONTLINE LTD       400 121
GOLDEN OCEAN GR LTD 1 200 5
NORSK HYDRO         1 220 994
NORSKE SKOGSINDUSTRI 2 284 288
ORKLA ASA ORD       1 500 493
STATOIL ASA         6 000 1 094
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

STOLT COMEX SEAWAY  2 000 185
STOREBRAND ASA A    3 600 247
TELENOR ASA         7 600 592
YARA INTERNATIONAL A 2 938 339

4 875
PORTUGAL
BANCO COMERCIAL PORT 21 480 472
BANCO ESPIRITO SANTO 1 815 233
BRISA(AOUTO-ESTRADAS 4 314 291
EDP ENERGIAS DE PORT 16 268 399
PORTUGAL TELECOM SA/ 6 563 529

1 924
SCHWEIZ
ABB LTD 17 529 1 354
ADECCO LTD 1 354 497
CIBA SPEZIALITATEN  580 299
CIE FINANCE RICHEMON 4 710 1 632
CLARIANT CHF REG    2 140 251
CREDIT SUISSE GROUP 11 261 4 571
GEBERIT CHF REG     52 328
GIVAUDAN AG         63 340
HOLCIM              1 762 955
KUEHNE & NAGEL 146 328
LOGITECH INTERN 1 168 437
LONZA GROUP AG      449 219
MICRONAS SEMICONDUCT 287 76
NESTLE NOM          3 738 8 899
NOBEL BIOCARE AG    218 382
NOVARTIS INC BASLE  21 724 9 087
PHONAK HOLDING 678 232
ROCHE HLDGS AG GENUS 6 604 7 893
SCHINDLER HOLDING CH 79 249
SERONO SA B         72 457
SOCIETE GENERAL 64 430
STRAUMANN HLDG REG  139 256
SWATCH GROUP LTD    320 378
SWATCH GROUP RE     604 145
SWISS REINSURANCE   3 005 1 751
SWISSCOM AG         223 560
SYNGENTA AG  970 961
SYNTHES INC WILMINGT 375 335
UNION DE BANQUES SUI 9 724 7 369
ZURICH FINANCIAL 1 308 2 219

52 890
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

SPANIEN
ABERTIS INFRAESTRUCT 2 061 413
ACCIONA SA 405 361
ACERINOX SA 1 995 231
ACS ACTIVIDADES DE C 2 415 620
ALTADIS SA 2 420 876
BANCO BILBAO VIZCAYA 31 156 4 431
BANCO POPUL. ESP    7 945 787
BANCO SANTANDER CENT 55 653 5 852
CINTRA SA           2 890 266
ENDESA SA           8 841 1 852
FOMENTO DE CONSTRUCC 518 234
GAMESA CORP TECH    545 63
GAS NATURAL SDG SA  2 021 451
GRUPO FERROVIAL SA  669 369
IBERDROLA SA        7 127 1 552
INDITEX 2 213 575
INDRA SISTEMAS SA EU 2 263 352
METROVACESA SA      598 289
REPSOL YPF SA       8 960 2 084
SACYR VALLEHERMOSO  1 487 289
TELEFONICA SA 41 633 4 959
UNION FENOSA SA     2 600 771

27 677
STORBRITANNIEN                               
3 I GROUP 6 393 744
AEGIS GROUP         17 514 293
ALLIANCE UNICHEM    3 475 382
AMEC PLC ORD 50P    5 371 253
AMVESCAP            6 524 396
ANGLO AMERICAN PLC  13 738 3 734
ARM HOLDINGS PLC    9 759 162
ARRIVA PLC          2 889 231
ASS BRITISH PORTS   2 439 197
ASTRAZENECA LONDON  15 229 5 917
AVIVA PLC LONDON    20 890 2 023
BAA                 10 879 937
BAE SYSTEMS         31 600 1 657
BALFOUR BEATTY PLC  3 346 164
BARCLAYS            60 308 5 060
BARRATT DEVELOPMENTS 1 239 168
BBA GROUP           4 676 211
BELLWAY PLC         1 738 269
BERKLEY GR. UNITS  1 314 200
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

BG GROUP PLC        33 864 2 672
BHP BILLITON PLC    22 551 2 941
BOC GROUP           5 258 865
BOOTS GROUP PLC     8 247 685
BP AMOCO PLC        195 211 16 594
BRAMBLES INDUSTRIES 6 790 389
BRITISH AIRWAYS     4 320 198
BRITISH AMERICAN TOB 14 106 2 518
BRITISH LAND CO     5 070 742
BRITISH SKY BROADCAS 11 619 792
BT GROUP PLC        80 047 2 449
BUNZL               4 050 355
BURBERRY GROUP PLC  3 131 185
CABLE & WIRELESS    20 210 331
CADBURY SCHWEPPES   20 288 1 531
CAPITA GROUP PLC    6 359 364
CARNIVAL PLC        1 500 680
CATTLES             1 906 86
CENTRICA PLC        32 645 1 142
CLOSE BROS GROUP    2 129 265
COBHAM PLC          15 930 371
COMPASS GROUP PLC   19 235 583
COOKSON GROUP       1 678 98
CORUS GROUP         38 334 311
DAILY MAIL & GENERAL 2 575 279
DIAGEO              27 269 3 155
DIXONS GROUP        19 656 442
ELECTROCOMPONENTS   6 179 238
EMAP PLC            3 351 397
EMI GROUP           10 502 350
ENTERPRICE INNS     3 042 392
FILTRONA PLC        2 604 102
FIRST GROUP PLC     3 150 174
FRIENDS PROVIDENT   15 532 404
GALLAHER GROUP PLC  6 001 723
GKN                 10 080 399
GLAXOSMITHKLINE PLC 53 674 10 828
GROUP 4 SECURICOR   8 364 185
GUS ORD 29 3/43P    8 828 1 251
HAMMERSON           3 642 511
HANSON PLC          6 632 582
HAYS PLC            15 639 270
HBOS PLC            35 399 4 827
HILTON GROUP ORD 10 16 550 826
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

HMV GROUP           3 923 97
HSBC  HOLDINGS PLC  104 469 13 385
ICAP                3 134 174
IMI                 2 495 172
IMPERIAL CHEMICAL   11 612 529
IMPERIAL TOBACCO GRO 6 296 1 502
INCHCAPE            806 252
INTERCONTINENTAL HOT 4 675 539
INTERNATIONAL POWER 12 338 406
INTERTEK GROUP ORD 1 1 807 173
INVESYS             58 312 148
ITV  PLC            38 306 592
JOHNSON MATTHEY GBPI 1 649 320
KELDA GROUP         3 841 408
KESA ELECTRICALS    5 592 200
KINGFISHER PLC      19 228 626
LAND SECURITIES     4 471 1 021
LEGAL & GENERAL GBP 60 122 1 007
LIBERTY INTERNATIONA 1 510 203
LLOYDS TSB GROUP    52 064 3 493
LOGICACMG           12 022 293
LONDON STOCK EXCHANG 2 398 204
MAN GROUP           3 004 788
MARCONI CORP(NEW)   1 861 99
MARKS & SPENCER     16 595 1 151
MEGGITT             5 795 288
MFI FURNITURE GROUP 5 016 55
MISYS               5 332 175
MITCHELLS & BUTLERS 4 506 259
NATIONAL EXPRESS GRO 664 79
NATIONAL GRID TRANSC 25 348 1 977
NEXT PLC            2 966 625
PEARSON             8 106 765
PENINSULAR & ORIENT 7 620 488
PERSIMMON           1 970 340
PILKINGTON          11 743 240
PROVIDENT FINANCIAL 2 100 158
PRUDENTIAL PLC      23 437 1 770
PUNCH TAVERNS GBP   2 148 250
RANK GROUP          5 725 240
RECKITT BENCKISER   5 418 1 429
REED ELSEVIER       12 002 900
RENTOKIL INITIAL    14 924 335
RESOLUTION PLC      2 352 209
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

REUTERS GROUP       13 862 820
REXAM               6 123 427
RIO TINTO PLC       10 050 3 664
ROLLS ROYCE CLASS B 385 269 0
ROLLS ROYCE GBP     16 208 952
ROYAL BANK OF SCOTLA 29 161 7 028
ROYAL DUTCH SHELL B 25 610 6 535
ROYAL&SUN ALLIANCE  27 907 482
SABMILLER           7 627 1 111
SAGE GROUP PLC      10 888 386
SAINSBURY J         12 655 548
SCHRODERS PLC       1 916 252
SCOTTISH & NEWCASTLE 8 048 538
SCOTTISH & SOUTHERN 7 921 1 103
SCOTTISH POWER PLC  18 755 1 400
SERCO GROUP         4 124 178
SEVERN TRENT        4 079 607
SIGNET GROUP        17 896 264
SLOUGH ESTATE PLC   4 122 339
SMITH AND NEPHEW PLC 9 607 707
SMITHS GROUP        5 976 858
TATE & LYLE         2 809 217
TAYLOR WOODROW      5 432 284
TESCO               72 657 3 308
TOMKINS             5 049 208
TRAVIS PERKINS PLC  1 417 272
TRINITY MIRROR      3 793 299
UNILEVER PLC (GBP)  26 924 2 132
UNITED BUSINESS MEDI 2 865 251
UNITED UTILITIES    7 391 681
WHITBREAD PLC       2 789 364
WILLIAM HILL        3 724 274
WIMPEY(GEORGE)      2 667 176
VODAFONE GROUP      586 740 10 112
WOLSELEY            4 703 791
WPP GROUP PLC       11 496 993
YELL GROUP          7 196 530
YES TELEVISION US   135 000 462

174 397
USA
NANOVATION TECHNOLOG 200 000 0
SILKROAD INC        200 000 0

0
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

TYSKLAND                                     
ADIDAS - SALOMON AG 374 564
ALLIANZ AG NPV 3 430 4 156
ALTANA AG NPV       737 320
BASF AG             5 039 3 075
BAYER AG NPV        5 912 1 967
BEIERSDORF AG NPV   183 180
CELESIO AG NPV      495 339
COMMERZBANK AG      4 862 1 193
CONTINENTAL AG 1 333 943
DAIMLERCHRYSLER AG  8 309 3 380
DEPFA BANK PLC      3 179 374
DEUTSCHE BANK AG    4 661 3 582
DEUTSCHE BOERSE AG  961 785
DEUTSCHE LUFTHANSA  2 738 323
DEUTSCHE POST AG    6 735 1 301
DEUTSCHE TELEKOM AG 24 465 3 248
E ON AG             5 860 4 829
FRESENIUS MED CA PRF 393 292
FRESENIUS MEDICAL CA 379 318
HENKEL KGAA         597 479
HOCHTIEF AG         864 308
HYPO REAL ESTATE HOL 1 163 482
INFINEON TECHNOLO AG 5 873 428
LINDE AG            852 528
MAN AG              1 343 571
MERCK NPV           473 312
METRO AG            1 613 621
MUENCHENER RUECKVERS 1 734 1 870
PORSCHE AG          88 504
PUMA AG             198 460
RWE AG(NEU) NPV     3 923 2 314
RWE PREFERRED       616 316
SAP AG              2 090 3 019
SCHERING AG 1 625 867
SIEMENS AG          7 233 4 938
THYSSENKRUPP AG     3 475 577
TUI AG NPV          2 657 434
VOLKSWAGEN AG       1 011 310
VOLKSWAGEN AG ORD   1 934 814

51 321
ÖSTERRIKE
ERSTE BANK DER OEST 1 287 571
IMMOFINANZ IMMOBILIE 5 317 406
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Aktier Antal Verkligt värde i KKR

OESTERREICHISCHE EL 100 284
OMV AG NPV          1 280 598
TELECOM AUSTRIA 2 713 486
WIENERBERGER AG     948 302
VOESTALPINE AG      435 349

2 996

GLOBALA FONDER

Aktier Antal Verkligt värde i KKR

CARLSON TILLVÄXTFOND 7 373 423 808 127
EAC II 141 915 14 192
EAC III 300 918 30 092
INDUSTRIKAPITAL 1997 201 916 20 192
INDUSTRIKAPITAL 2000 704 706 70 471
INDUSTRIKAPITAL 2004 453 745 45 374
HEALTHCAP 1999 207 017 20 702
HEALTHCAP IV 218 902 21 890
SWEDESTART LIFE 105 337 10 534
SWEDESTART TECH 79 430 7 943

1 049 517

SUMMA AKTIER OCH ANDELAR 2 109 002
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NOT 10  OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER

KONCERNEN OCH MODERBOLAGET 2005-12-31 2004-12-31
Verkligt värde Upplupet Verkligt värde Upplupet

anskaffn.värde anskaffn.värde

Svenska staten 3 725 846 3 473 912 3 589 520 3 322 251

Stockholmsleder 32 010 25 091 31 180 24 780

Öresundskonsortiet 49 492 43 588 49 010 42 624

Svenska Bostadsinstitut 87 782 85 855 191 224 188 887

Övriga svenska emittenter 813 703 801 054 201 777 200 000

4 708 833 4 429 500 4 062 711 3 778 542

Noterade värdepapper 4 708 833 4 429 500 4 062 711 3 778 542

4 708 833 4 429 500 4 062 711 3 778 542

RÄNTEBINDNINGSTIDER Nominellt belopp

0–1 år 495 000

1–2 år 310 000

2–5 år 1 278 000

5–10 år 1 072 700

> 10 år 187 500

Summa 3 343 200

NOT 11  LÅN MED SÄKERHET I FAST EGENDOM

KONCERNEN OCH MODERBOLAGET 2005-12-31 2004-12-31
Verkligt värde Anskaffn.värde Verkligt värde Anskaffn.värde

Lån med säkerhet i fast egendom 2 225 2 225 6 760 6 760

2 225 2 225 6 760 6 760
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NOT 12  DERIVAT

KONCERNEN OCH MODERBOLAGET Verkligt värde Bokfört värde Nominellt belopp

Derivat med positiva värden eller värde noll (tillgångar)
Derivatinstrument upptagna i balansräkningen
Valutaterminer med positivt värde

USD 5 044 5 044 417 747

CHF 821 821 57 157

GBP 3 921 3 921 282 694

EUR 2 564 2 564 331 276

12 350 12 350 1 088 874

KONCERNEN OCH MODERBOLAGET

Derivat med negativa värden 
Derivatinstrument upptagna i balansräkningen
Valutaterminer med negativt värde

JPY 604 604 86 242

604 604 86 242

Med nominellt belopp avses den effektiva beloppsbas på vilket instrumentets värde bestäms. 
Med marknadsrisken för derivaten avses risken att marknadsvärdet ändras till följd av ändringar på marknaden av räntor, 
aktiekurser, valutakurser etc.

Marknadsrisken per 2005-12-31 består av de verkliga värdena för nämnda derivat. 
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Koncernen Moderbolaget

2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

NOT 13  FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

Fordringar hos arbetsgivare 2 738 71 533 2 738 71 533

2 738 71 533 2 738 71 533

NOT 14  ÖVRIGA FORDRINGAR

Fondlikvidfordringar, brutto 9 994 - 9 994 -

Skattefordringar 4 320 18 485 3 937 10 671

Övriga fordringar 1 471 608 5 965 8 003

15 785 19 093 19 896 18 674

NOT 15  EGET KAPITAL

KONCERNEN Fond för Värde- Säkerhets- Överskotts- Övriga Årets Totalt
oreal. vinster säkringsfond tillägg fond medel resultat

Utgående balans 
enligt fastställd 
årsredovisning 2004 493 660 49 040 310 922 -344 451 253 665 762 836

Överföring mellan 
överskottsfond 
och övriga medel * 154 110 -154 110 -

Justering tidigare års 
anskaffningsvärde 
gällande fastigheter** -59 000 59 000 -

Justerad ingående 
balans 434 660 49 040 310 922 -131 341 -154 110 253 665 762 836

Disposition av 
föregående års 
resultat 99 555 154 110 -253 665 -

Avsättning till fond för 
orealiserade vinster 410 441 -410 441 -
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Fond för Värde- Säkerhets- Överskotts- Övriga Årets Totalt
oreal. vinster säkringsfond tillägg fond medel resultat

Insättning i 
värdesäkringsfond 2 049 2 049

Fribrevsuppräkning*** -17 961 -17 961

Förändring, 
säkerhetstillägg 23 518 -23 518 -

Årets resultat 480 148 480 148

Utgående balans 845 101 51 089 334 440 -73 265 -410 441 480 148 1 227 072

MODERBOLAGET

Utgående balans 
enligt fastställd 
årsredovisning 2004 434 660 49 040 310 922 -286 739 - 265 563 773 446

Överföring mellan 
överskottsfond 
och övriga medel* 154 110 -154 110 -

Justerad 
ingående balans 434 660 49 040 310 922 -132 629 -154 110 265 563 773 446

Disposition av föregående 
års resultat 111 453 154 110 -265 563 -

Avsättning till fond för 
orealiserade vinster 410 441 -410 441 -

Insättning i 
värdesäkringsfond 2 049 2 049

Fribrevsuppräkning*** -17 961 -17 961

Förändring, 
säkerhetstillägg 23 518 -23 518 -

Årets resultat 446 146 446 146

Utgående balans 845 101 51 089 334 440 -62 655 -410 441 446 146 1 203 680

* Från och med 2005-01-01 redovisas årets förändring av orealiserade vinster under posten "Övriga medel" inom eget kapital.
** Tidigare redovisning av dotterbolagens fastigheters anskaffningsvärde tog ej hänsyn till koncernmässiga övervärden.
*** Enligt föreningens stadgar utgör dessa poster återbäring.
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RISK OCH KÄNSLIGHETSANALYS FÖR KONCERNEN OCH MODERBOLAGET

Påverkan på eget kapital Effekten på eget kapital av:

minskade marknadsvärden på noterade och onoterade akter (-10 %) -211 015

ökade marknadsräntor (+1 %) -176 316

ökade direktavkastningskrav på fastigheter (+2 %) -276 177

negativa valutakursförändringar (-10 %) -149 844

Koncernen Moderbolaget

2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

NOT 16  FOND FÖR OREALISERADE VINSTER

Byggnader och mark 265 385 196 391 265 385 137 391

Aktier och andelar 300 383 13 100 300 383 13 100

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 279 333 284 169 279 333 284 169

845 101 493 660 845 101 434 660

NOT 17  ÖVERSKOTTSFOND

Ingående balans -344 451 -121 597 -286 739 -75 885

Överföring till övriga medel * 154 110 154 110

Justerad anskaffningsvärde tidigare 
år gällande fastigheter ** 59 000 -

Disposition av föregående års resultat 99 555 6 346 111 453 6 346

Avsättning till fond för orealiserade vinster * - -166 110 - -154 110

Fribrevsuppräkning -17 961 -47 817 -17 961 -47 817

Förändring, säkerhetstillägg -23 518 -15 273 -23 518 -15 273

Utgående balans -73 265 -344 451 -62 655 -286 739

* Från och med 2005-01-01 redovisas årets förändring av orealiserade vinster under posten "Övriga medel" inom eget kapital.
** Tidigare redovisning av dotterbolagens fastigheters anskaffningsvärde tog ej hänsyn till koncernmässiga övervärden.
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Koncernen Moderbolaget

2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

NOT 18  VÄRDESÄKRINGSFOND

Ingående balans 49 040 13 158 49 040 13 158

Uttag ur värdesäkringsfond - -17 159 - -17 159

Insättning i värdesäkringsfond 2 049 53 041 2 049 53 041

Utgående balans 51 089 49 040 51 089 49 040

Värdesäkringsavgift för 2005 var 0 (1,8) %.
Avgiften togs tidigare ut för att täcka engångsavgifter för de som valt att gå i pension på eget initiativ samt för att 
förstärka kassans balansräkning.

NOT 19  LIVFÖRSÄKRINGSAVSÄTTNINGAR

Ingående balans 6 042 622 5 772 402 6 042 622 5 772 402

Årets förändring 453 299 270 220 453 299 270 220

Utgående balans 6 495 921 6 042 622 6 495 921 6 042 622

NOT 20  AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR

Ingående balans 291 799 255 443 291 799 255 443

Årets förändring 13 371 36 356 13 371 36 356

Utgående balans 305 170 291 799 305 170 291 799

Hela beloppet avser avsättningar för sjukräntor och premiebefrielse 269 230 (254 338), plus avsättning för särskild 
löneskatt hänförlig till dessa. Den särskilda löneskatten uppgår till 35 940 (37 461).

NOT 21  ÖVRIGA SKULDER

Fondlikvidskulder, brutto 9 183 213 9 183 213

Källskatteskuld 9 932 9 594 9 932 9 594

Övrigt 14 450 22 291 12 333 15 753

33 565 32 098 31 448 25 560

I posten övrigt ingår skuld till dotterbolaget AB Bergasken med 173 (173).
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Koncernen Moderbolaget

2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

NOT 22  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Upplupna löner 43 51 43 51

Upplupna sociala avgifter 95 135 95 135

Övriga interimsskulder 4 535 8 175 4 409 5 291

Summa 4 673 8 361 4 547 5 477

NOT 23  STÄLLDA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

STÄLLDA PANTER

För försäkringstagarnas räkning 
registerförda tillgångar 7 513 035 6 598 912 7 513 035 6 598 912

ANSVARSFÖRBINDELSER

Delägare i handelsbolag - - 9 410 7 665

Investeringsförpliktelser 132 961 213 017 132 961 213 017

Återköpsåtagande av IT-system 16 334 16 334 16 334 16 334

Summa 149 295 229 351 158 705 237 016
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Avsättning för oreglerade skador
Det beräknade värdet av ännu inte
utbetalda försäkringsersättningar för
inträffade försäkringsfall.

Derivatinstrument
Ett finansiellt instrument vars värde
beror på prisutvecklingen på ett annat
underliggande instrument.

Direktavkastning
Driftsnettot från byggnader och mark,
ränteintäkter, räntekostnader samt
utdelningar på aktier och andelar med
avdrag för driftskostnader i kapitalför-
valtningen.

Driftskostnader
Sammanfattande benämning för 
kostnaderna för administration och
försäljning.

Driftskostnadsprocent
Beräknas som driftskostnader i för-
hållande till premieinkomsten.

Fribrevsuppräkning
Återbäringstilldelning genom höjning
av den pensionsrätt som intjänats före
pensionsåldern. Uppräkning sker fram-
för allt för att kompensera för inflation.

Försäkrad
Den person som omfattas av försäk-
ringen.

Försäkringstekniska avsättningar
Värdet av försäkringsbolagets garante-
rade åtaganden – livförsäkringsavsätt-
ning, avsättning för oreglerade skador
samt övriga försäkringstekniska
avsättningar.

Försäkringsåtaganden
Se Pensionsåtaganden.

Förvaltningskostnadsprocent
Driftskostnaderna i försäkringsrörelsen
samt kostnaderna för skadereglering i
förhållande till det genomsnittliga för-
valtade kapitalet.

Kapitalavkastning
Driftsnettot från byggnader och mark,
ränteintäkter, räntekostnader, utdel-
ningar på aktier och andelar, valuta-
resultat, reavinster/reaförluster samt
orealiserade värdeförändringar på 
placeringstillgångar med avdrag för
driftskostnader för kapitalförvaltningen.

Kollektiv konsolideringsnivå
Fördelningsbara tillgångar i förhållan-
de till åtagandena till arbetsgivare och
försäkrade (garanterade åtaganden
och fördelad återbäring).

Kollektivt konsolideringskapital
Skillnaden mellan de fördelningsbara
tillgångarna och åtagandena till
arbetsgivare och försäkrade (garan-
terade åtaganden och fördelad åter-
bäring).

Livförsäkringsavsättning
Värdet av framtida garanterade för-
säkringsersättningar, pensionsbelopp,
minskat med värdet av framtida 
premieinbetalningar.

Marknadsvärde
Det värde tillgångarna bedöms ha på
marknaden.

Orealiserade värdeförändringar på
placeringstillgångar
Positiv eller negativ förändring av
marknadsvärdet på placeringstill-
gångarna.

Pensionstillägg
Återbäring som de försäkrade får
utöver den garanterade pensionen. 

Pensionsåtaganden
Värdet av intjänade garanterade för-
säkringsersättningar och fördelad åter-
bäring.

Placeringar
De marknadsvärderade placeringstill-
gångarna samt den del av fordringar,
andra tillgångar och skulder som
handhas av kapitalförvaltningen.

Placeringstillgångar
Tillgångar som har karaktär av kapi-
talplacering, d v s räntebärande vär-
depapper, aktier och fastigheter.

Premieinkomst
Inbetalda och tillgodoförda premier
samt återbäring i form av fribrevsupp-
räkning och premiereduktion. Redu-
cering sker för särskild premieskatt.

Premiereduktion
Fördelning av överskottsmedel genom
sänkning av premien.

Skatt
Utgörs i huvudsak av avkastningsskatt,
vilken beräknas på de finansiella net-
totillgångarnas marknadsvärden vid
ingången av räkenskapsåret.

Särskilda värdesäkringsmedel
Medel som är avsatta för att trygga
värdesäkring av pensioner eller för
annat pensionsfrämjande ändamål. 

Totalavkastning
Se Kapitalavkastning.

Återbäring
Överskott som tilldelas eller avsätts för 
– arbetsgivarna i form av nedsättning

av premien
– de försäkrade i form av höjning av

försäkringsförmånen.

O R D L I S T A
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FPK är en försäkringsförening vars
associationsform regleras av lagen
om understödsföreningar. 

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Fullmäktige
Fullmäktige är FPKs högsta beslu-
tande organ enligt lag om under-
stödsföreningar.

Fullmäktige har bl a till uppgift att
välja styrelse och revisorer,
behandla frågan om beviljande av
ansvarsfrihet för styrelsen samt att
fastställa balans- och resultaträk-
ning. Fullmäktiges antal ska enligt
föreningens stadgar vara 21. Tio
av dessa jämte suppleanter för
envar av dem utses av FAO och tio
jämte suppleanter för dem av FTF.
En ledamot samt suppleant för
denne, utses av parterna gemen-
samt för ett år i sänder att funge-
ra som ordföranden vid fullmäkti-
ges möten. Ordföranden under
2005 var Gunnar Grenfors.
Ordinarie möte äger rum en gång
om året före den 30 juni.

Styrelse
Styrelsen består av åtta ledamöter,
fyra representanter för FAO och
fyra för FTF. För ordinarie ledamö-
ter utses suppleanter. Styrelsen

utser ordföranden och vice ordfö-
randen. Styrelsen sammanträder
på ordförandens kallelse så ofta
göromålen det påkallar, dock
minst två gånger om året. Under
2005 hade styrelsen sju samman-
träden. Arbetsutskottet, om sådant
utses av styrelsen, sammanträder
på ordförandens kallelse så ofta
göromålen påkallar. 

Ledamöter och suppleanter
Hans Benndorf, ordföranden
Ingolf Lundin, vice ordföranden
Hans Berglund
Lars Nordstrand
Carl Johan Gezelius
Nils-Håkan Haraldsson
Hans Högberg
Björn Lundmark
Annika Lundius
Ann-Christin Norrström
Titti Sandqvist
Fredrik Rosencrantz
Hans G Svensson
Hans Ödén
Ing-Marie Åhl
Einar Östlund

Styrelsens arbetsordning
Styrelsen ansvarar för förvaltning-
en av föreningens angelägenheter.
Styrelsen beslutar rörande utform-
ning av föreningens mål och stra-
tegi samt föreningens övergripan-

de organisation. Styrelsen ska till-
se att föreningens organisation är
ändamålsenlig, fastställa mål,
väsentliga policies och verksam-
hetsplaner för föreningen samt
fortlöpande övervaka såväl efter-
levnaden av dessa, som att de 
blir föremål för uppdatering och
översyn. 

Styrelsen ska utöva tillsyn att den
verkställande direktören fullgör
sina åligganden. Styrelsen ska till-
se att det finns en instruktion för
den oberoende granskningsfunk-
tionen samt att föreningens orga-
nisation, rutiner och interna
instruktioner löpande granskas. 

Revisorer, ordinarie
Henrik Rättzén, auktoriserad 
revisor, KPMG Bohlins AB. 
Utsedd av Fullmäktige.

Jimmy Skoglund, auktoriserad 
revisor, KPMG Bohlins AB.
Utsedd av Fullmäktige.

Lena Eidmann.
Utsedd av Finansinspektionen.

S T Y R E L S E ,  F U L L M Ä K T I G E ,  R E V I S O R E R



Stockholm den 24 april 2006

Hans Benndorf Ingolf Lundin Hans Högberg
Styrelseordförande  Vice styrelseordförande

Carl-Johan Gezelius Annika Lundius Hans G Svensson

Titti Sandqvist Ing-Marie Åhl Jack Junel
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 24 april 2006

Henrik Rättzén Jimmy Skoglund Lena Eidmann
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Förordnad av Finansinspektionen                
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U N D E R S K R I F T E R
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Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning i Försäkringsbranschens Pensionskassa, FPK för år 2005. Det är styrelsens och verk-
ställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att lagen om års-
redovisning i försäkringsföretag tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört
revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller
väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verk-
ställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och
verkställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen
i årsredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder
och förhållanden i understödsföreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande
direktören är ersättningsskyldig mot understödsföreningen. Vi har även granskat om någon styrelseledamot
eller verkställande direktören på annat sätt handlat i strid med lagen om understödsföreningar, lagen om
årsredovisning i försäkringsföretag eller stadgarna. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra ut-
talanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i försäk-
ringsföretag och ger därmed en rättvisande bild av understödsföreningens och koncernens resultat och ställ-
ning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens
övriga delar.

Vi tillstyrker att resultaträkningen och balansräkningen för understödsföreningen och koncernen fastställs.

Styrelseledamöterna och verkställande direktören har inte vidtagit någon åtgärd eller gjort sig skyldiga till
någon försummelse som enligt vår bedömning kan föranleda ersättningsskyldighet mot understödsföreningen,
varför vi tillstyrker att styrelsens ledamöter och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för år 2005.

Stockholm den 24 april 2006

Henrik Rättzén Jimmy Skoglund Lena Eidmann
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Förordnad av Finansinspektionen     

Till fullmäktige i Försäkringsbranschens Pensionskassa, FPK.
Organisationsnummer: 802005-6142

R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E
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F Ö R S Ä K R I N G S B R A N S C H E N  P E N S I O N S K A S S A

Postadress: Box 18, 101 20 Stockholm
Besöksadress: Klarabergsviadukten 90 B, 105 61 Stockholm
Telefon: 08-508 913 00   Fax: 08-508 913 39   E-post: info@fpk.se

www.fpk.se


